ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
 СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ТАМБОВСКОГО РАЙОНА
                                                  с. Тамбовка

18.06.2018 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Евсеева С.С. – заместитель главы Администрации района по экономике и финансам – начальник финансового управления; Диких Наталья Юрьевна – Начальник отдела государственного ветеринарного надзора на Государственной границе РФ и транспорте Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю и Амурской области. Катюшков Дмитрий Викторович – ведущий консультант отдела по организации противоэпизоотических мероприятий и надзора Управления ветеринарии и племенного животноводства Амурской области. Степанова Н.В. – заместитель председателя Совета субъектов малого и среднего предпринимательства Тамбовского района; Андрейчук Т.И. – начальник отдела экономики и труда Администрации района; Пелых А.Г. – главный специалист отдела экономики и труда Администрации района; Предприниматели: Устинова О.В., Дубская Л.Г., Шмелёва Л.В., Губарь Е.С., Гайсина А.Ф.,Волкова Н.В., Нестеренко З.А., Гунин И.Ю., Николаева С.И., Цыбенко Т.А., Небесная О.В., Дробяскина А.В., Манушян С.А., Иванова Л.А., Рзаев Э.Х., Яременко О.А., Приходько С.С., работники сферы общественного питания детских дошкольных учреждений и школьных образовательных учреждений Тамбовского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Диких Наталья Юрьевна – Начальник отдела государственного ветеринарного надзора на Государственной границе РФ и транспорте Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю и Амурской области.
[bookmark: _GoBack]Катюшков Дмитрий Викторович – ведущий консультант отдела по организации противоэпизоотических мероприятий и надзора Управления ветеринарии и племенного животноводства Амурской области.
РЕШИЛИ:
1. Продолжить информирование предпринимательского сообщества Тамбовского района, о работе в автоматизированной информационной системе «Меркурий», информацию размещать в сети интернет, на официальном сайте Тамбовского района, в средствах массовой информации, в группе «предприниматели» в интернет мессенджере.
2. Поручить отделу экономики и труда Тамбовского района проводить разъяснительную работу среди субъектов малого и среднего предпринимательства Тамбовского района о важности регистрации в автоматизированной информационной системе «Меркурий»
3. Информацию принять к сведению и разместить на сайте Тамбовского района в разделе предпринимательство.
Заместитель Председателя
Совета субъектов малого и
среднего предпринимательства
Тамбовского района                                                                        Степанова Н.В.
Секретарь                                                                                           Пелых А.Г.